

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

Edição Nº: 242

Jaguaribe, 14 de Janeiro de 2008

realizadas pela Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe". O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 8:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 11 de janeiro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 10.1 DE 14 DE JANEIRO DE 2008. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal Sr. Raimundo Diógenes Sobrinho, ocupando a função de Agente de Arrecadação, Matrícula nº 010457-4, na forma do Processo nº 014/08, Lotado na Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão Pública, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe — Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 0 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de Janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2007.12.12.03 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de publicidade legal junto à Secretaria de Ação Social. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA. VALOR GLOBAL: R\$ 4.660,00 (quatro mil, seiscentos e sessenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Hedelita Nogueira Vieira. CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Gomes de Miranda. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de janeiro de 2008. Jaguaribe-CE, 11 de janeiro de 2008. José Gomes de Miranda, Secretario de Ação Social.

*** *** ***

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ, Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ADMINISTRAÇÃO PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO PREFEITO, PORTARIA N.º10/08, DE 14 de janeiro DE 2008, O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor José Nunes de Oliveira, inscrito no CPF(MF) sob nº.088.183.473-49,RG.990.991.905-15,PASEP:10223694816,residente na Rua Moacir Peixoto Diógenes, 20,Bairro:Cruzeiro;neste Município. lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Mossoró/RN, a importância de R\$ 150,00 (cento e cinqüenta reais) cada, referente a diárias no período de 14/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01 (uma) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 14 de Janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2007.12.12.03 - SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de publicidade legal junto à Secretaria de Saúde. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA. VALOR GLOBAL: R\$ 11.650,00 (onze mil, seiscentos e cinqüenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Hedelita Nogueira Vieira. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de janeiro de 2008. Jaguaribe-CE, 11 de janeiro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde.

*** *** ***

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ADMISTRAÇÃO PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO PREFEITO, DECRETO N°.381 DE 14 DE JANEIRO DE 2008. Ponto Facultativo o dia 06 de Fevereiro de 2008, Quarta – feira de Cinzas, Dr. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE., no uso de suas atribuições legais , que o cargo lhe confere; Considerando as comemorações alusivas à Quarta – feira de cinzas neste Município, e a tradição religiosa de toda comunidade; Decreta: Ponto Facultativo o próximo dia 06 de fevereiro de 2008 – Quarta – feira de Cinzas. Gabinete do Prefeito, em 14 de Janeiro de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2007.12.12.03 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de publicidade legal junto à Secretaria de Educação. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA. VALOR GLOBAL: R\$ 6.990.00 (seis mil, novecentos e noventa reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Hedelita Nogueira Vieira. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: lolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de janeiro de 2008. Jaguaribe-CE, 11 de janeiro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Secretária de Educação.

*** *** ***

*** *** ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 003 /2008 O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, em caráter irrevogável, o servidor público municipal Sr. José Cleudson Nogueira admitido em 04.06.2003 para exercer o cargo de Agente de Saúde em Endemias - Matrícula 010585-6 lotado na Secretaria de Saúde, deste Município, a partir de 14.01.2008 conforme preceitua o art. Nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2007.12.12.03 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de publicidade legal junto à Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA. VALOR GLOBAL: R\$ 46.600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Hedelita Nogueira Vieira. CONTRATANTE: Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de janeiro de 2008. Jaguaribe-CE, 11 de janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Secretária de Infra-estrutura e Meio Ambiente.

*** *** ***

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.01.09.02 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 24 de janeiro de 2008, às 10:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a "aquisição de material de construção destinado às manutenções



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

Jaguaribe, 14 de Janeiro de 2008

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – **AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.01.09.02** – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 25 de janeiro de 2008, às 10:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a "aquisição de material de construção destinado às manutenções realizados pela Secretaria de Infra-Estrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe". O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 11 de janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

*** *** ***

Edição Nº: 242